
50 – São Paulo, 62  (163) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 26 de agosto de 2017

01.10.84 a 17.04.86, 01.06.86 a 02.08.86, 25.05.87 a 
16.06.87, 28.07.87 a 30.11.87, 08.02.88 a 27.09.88 e 14.05.90 
a 30.11.90.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DIVISAO DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DAF-2
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF: NOME: PROCESSO: E.H.:
639.637.2/01 HELIA MARIA SANTA BARBARA 

PEREIRA
2017-0.132.513-2 270055020000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
08 anos 04 meses 19 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 01/06/1973 a 24/01/1975; 01/02/1975 a 03/11/1977; 
21/11/1977 a 05/03/1979; 09/12/1983 a 07/04/1984; 
04/07/1984 a 22/10/1984; 02/05/1989 a 30/06/1989; 
07/07/1989 a 02/01/1990; 08/02/1990 a 01/07/1991.

POR OMISSÃO COMUNICADO 008/CSE/2017
A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Muni-

cipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/
SMG/2009, divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no 
período de 01/12/2016 a 31/12/2016.

ESTAGIÁRIOS DESLIGADOS
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de des-

ligamento
ELOISA VIEIRA 
DA SILVA

39.749.713-1 0 7 / 0 3 / 2 0 1 6  a 
31/12/2016

UNISA C I Ê N C I A S 
BIOLÓGICAS

31/12/2016

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 138, regula-

mentada pelo Decreto 57.571/16, de 28/12/16.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
480.610.7/2 Elisabete de Oliveira Araújo 02 22/8/17

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
815.250.1/1 Benedito Otávio Epifânio Filho 03 7/8/17
824.879.6/3 Karina Favaro Lidi 07 11/8/17

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

PUBLICAÇÃO Nº 160/CMDCA-SP/2017
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
nº 8069/90 – ECA, comunica: retificação da publicação de nº 
025/CMDCA/17.

Conselho Tutelar Mooca 
ONDE SE LÊ

Kátia A. Lino da Silva 54.964.362-x 18/04/17 à 17/05/17
Terezinha da Silva Barbosa 7.992.188-7 18/15/17 à 16/06/17
Wilson S. Cotrim 10.516.598-0 19/06/17 à 17/07/17
Maria Elineuba B. de Souza 26.432.377-4 19/07/17 à 18/08/17
Vera Lucia O. Santos 5.661.691-0 18/08/17 à 16/09/17

LEIA-SE
Kátia A. Lino da Silva 54.964.362-x 18/04/17 à 17/05/17
Terezinha da Silva Barbosa 7.992.188-7 18/15/17 à 16/06/17
Wilson S. Cotrim 10.516.598-0 19/06/17 à 18/07/17
Maria Elineuba B. de Souza 26.432.377-4 19/07/17 à 17/08/17
Vera Lucia O. Santos 5.661.691-0 18/08/17 à 16/09/17

 PUBLICAÇÃO Nº 161/CMDCA-SP/2017
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
nº 8069/90 – ECA, comunica a recomposição da Comissão do 
Edital FUMCAD 2017

Representantes da Sociedade Civil
Écio Almeida Silva
Kedemilson Bezerra de Carvalho
Mauro Caseri
Solange Cristina Castro Sampaio
Wilsilene Cabral Chaves
Representantes do Governo
Ana Maria Modolo Diz
Andréa da Silva Munhoz
Claudir Roberto Teixeira de Miranda
Rafael Carvalho Moraes
Solange Silva Maia Jacobini

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8318565/1 JOVILINA GOMES DA SILVA PRADO 1 23/08/17

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICI-
PAL DE VILA SANTA CATARINA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos ter-

mos do parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e 
por atender aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, 
como segue:

ISAURA APARECIDA SILVA, RF 8314969/1, ASTS - EN-
FERMAGEM, lotado/a na UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA, com 
redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 
04 MESES, a partir da data da publicação.

PENALIDADE - AHM
PORTARIA 004 / 2017 – UPAVSC/DIRETORIA TÉCNICA
O Diretor de Divisão Técnica da UNIDADE DE PRON-

TO ATENDIMENTO DO HOSPITAL VILA SANTA CATARI-
NA, no uso de suas atribuições legais, fundamentado 
no artigo 81 do Decreto 43233/03 e previsto na Lei 
16122/15, resolve:

Aplicar ao servidor publico IVANISSE LOPES DA SILVA 
SANTOS SOUSA, R.F.831.557.4/1, ASTS - ENFERMAGEM, a 
pena de REPREENSÃO, por infringir o art.178, Inciso I da Lei 
nº 8989/79, pelo contido no Memorando s/nº de 18/08/2017 da 
Gerência de Enfermagem.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO COR-

RÊA NETTO
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DO NOME 

- AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79; RF 835.444.8/1, YVANI MARIA GORETE SILVA 
ALBUQUERQUE, AS-ENFERMAGEM :

De: Casada
Para: Divorciada
Nome: YVANI MARIA GORETE SILVA ALBUQUERQUE
Nome Atual: YVANI MARIA GORETE SILVA

 HM TIDE SETUBAL
 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ADRIANA DA PAIXÃO SANTOS, RF 8291977/1, ASSIS-
TENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no 
Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
Procedida a verificação, nos termos na Lei 10.827 de 

04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02 os adicionais foram:

DEFERIDOS:
RF NOME À PARTIR DE % do NO-1A
2458/2 ALCEU VICTOR 01/04/17 40
4016/2 ANDRÉ MAX JORGE 01/04/16 40
4023/2 CARLOS EDUARDO CUSTÓDIO 01/08/15 40
3992/2 MARIO OUTUMURO MEDEIROS 01/02/16 40
3894/2 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA 01/01/16 40

INDEFERIDOS, devido a mudança de lotação:
RF NOME
4118/2 ISRAEL DA SILVA MAGNESI

CESSADOS, devido a remoção ex-ofício:
RF NOME À PARTIR DE
4021/2 IVANIL FELICIANO BUENO 24/08/17

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL – 
DEFERIDAS.
REGISTRO  NOME PROCESSO E.H
650.713.1.00 CESAR AUGUSTO MATHIAS 2017-0.133.239-2 23010004000000.

CÓD 0015 Averbe-se para fins de Aposentadoria Voluntária 
ou compulsória, nos Termos da Lei nº 9.403/81, o Tempo de: 03 
Anos, 03 Meses e 21 Dias, correspondente ao(s) Período(s) de:

ANUAL - RG
REGISTRO GERAL SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
95393766 Márcia Lopes dos Santos ANUAL 249N/2017
10442592 Marco Antônio Alves Muzilli ANUAL 250N/2017
33051717X Maria Aparecida Ferreira de Souza ANUAL 251N/2017
16473204 Maria Paula Ribas Caramuru ANUAL 252N/2017
166287052 Mário César de Anselmo Peres ANUAL 253N/2017
128394730 Paula Fernanda Rodrigues Lopes ANUAL 254N/2017
196467160 Rosangela Oliveira de Almeida ANUAL 255N/2017
8898922 Valquíria Pereira de Souza ANUAL 256N/2017

Os acúmulos de cargos acima atendem a exigência 
legal.

ANUAL – PROVENTOS - RF
REGISTRO SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
5595088 Deucélia Maria Britto Silvério ANUAL 257N/2017
5646006 José Cirilo Cabral Vila ANUAL 258N/2017
5679362 João Valentim de Gaspari ANUAL 259N/2017
6367755 Maria Lúcia da Silva Alves ANUAL 260N/2017
6402194 Maria Cláudia Correa Camargo ANUAL 261N/2017

Os acúmulos de cargos acima, referentes a Proventos, 
atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, §10 
(incluído pela EC nº 20 de 1998).

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE CASA VERDE/CA-
CHOEIRINHA

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5026431/2 NELSON TUBA NIVEL IV 1 ANSM15 17/08/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO Nº 2013-0.359.343-9
I - À vista dos elementos constantes no presente, em 

especial a manifestação da Assessoria Jurídica e do Depar-
tamento de Gestão de Pessoas, as quais acolho com razão 
de decidir, com esteio na competência atribuída pela Lei n. 
13.271/02, alterada pela Lei n. 14.669/08, regulamentada 
pelo Decreto n. 50.478/09, APLICO a penalidade de suspen-
são de 30 (trinta) dias a serem convertidas em multa ao ser-
vidor JOSÉ WALBER NOGUEIRA JÚNIOR, RF 831.801/1 e RF 
831.801.8/2 nos termos do art. 186, parágrafo segundo, por 
infração dos artigos 58, 178 inciso XI e 179 “caput”, todos 
da Lei nº 8989/79 com supedâneo no artigo 130, parágrafo 
segundo da Lei 8.112/90.

II - Após, ao Departamento de Gestão de Pessoas para 
adoção das providências necessárias, e logo em seguida, en-
caminhar o presente para ciência dos Diretores Técnicos dos 
Hospitais Municipais Professor Dr. Waldomiro de Paula e Tide 
Setubal, bem como a ciência do Servidor JOSÉ WALBER NO-
GUEIRA JÚNIOR, RF 831.801/1 e RF 831.801.8/2.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

829.236.1/1, Andre Wajnsztejn, proc. 2017-0.132.374-
1 relativo às férias do exercício de 2017 (15 dias), acrescidos 
de 1/3.

739.044.1/2, Maria Eunice Mendes da Conceição, 
proc. 2017-0.132.369-5 relativo às férias do exercício de 2017 
(15 dias), acrescidos de 1/3.

DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
APOSENTADORIA - INDEFERIDA, da servidora abaixo:
828.765.1/1 – CLAUDIA RENATA XAVIER DE SOUZA, 

PROC.2016-0.038.254-8
À vista da conclusão alcançada no Laudo Médico nº 

10335176, constante de folha 40, homologado pelo Senhor 
Diretor do Departamento de Saúde do Servidor – DESS, INDE-
FIRO o pedido de aposentadoria por invalidez, arquivando-se 
o presente.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAS
529.890.3/2, ELCI BARRETO, SUPERVISOR TÉCNICO I, 

DAS-11, 15 (trinta) dias, ref.ex. 2017, no período de 09/10/2017 
à 23/10/2017.

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME - AHM
RF 8347417/1 - Simone da Silva Costa,
De: Solteira
Para:Casada
Nome:Simone da Silva Costa França
HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
Defiro, fica autorizada a ausência em dias de provas nos termos 

do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 do Decreto 17.244/81, 
com alteração trazidas pelo Decreto 52.622/11 da servidora:
RF NOME DIAS
8301310/1 Cleia Divina Soares Peres 05/06/2017 e 07/06/2017

PRONTO ATENDIMENTO JARDIM MACEDÔNIA

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 A COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE 
SUL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI RESOLVE:

A SUPERVISÃO DE VIGILANCIA EM SAÚDE DE CAMPO 
LIMPO,PUBLICA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE EFETIVA-
MENTE TRABALHARAM NO DIA 15/07/2017 NA ATIVIDADE DE 
PENDÊNCIA DA ADL .
RF:   NOME:
7882882   AMÉLIO JOSÉ DA SILVA
7975031   FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA
7987200   GERALDO FONSECA SANTANA
8002703   JOYCE CRISTINA NAVARRO DA SILVA
7975651   LILIAN DE MELO
7579349   LUIZ ANTONIO VIEDO
8061301   MARCELO HENRIQUE ZEVIANI
7881428   MICHAEL PESSINI MARIANO
8005184   NEIDE JOSÉ DE OLIVEIRA
7085184   ROSANA APARECIDA DE S. SANTOS.
7576366   SOLANGE MARIA DE OLIVEIRA
7579314   VALDIMEIRE SILVIA TOMAZ

 ALTERAÇÃO DE EH
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

REG.FUNC NOME DE PARA 
655.282.0/1 MIRIAM REGINA JONSSON 18.23.00.050.11.00.00 18.23.00.050.18.00.00
733.088.0/1 GIOVANI DE MENESES BORGES 18.23.00.030.08.00.00 18.23.00.030.02.00.00
750.394.6/1 ALEX ALAN PAIM DE JESUS 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.050.04.00.00

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO 

DE CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-
-NORTE

Acúmulos apreciados na reunião do dia 24/08/2017
ANUAL – RF

REGISTRO SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
5062110 Rubens da Silva ANUAL 190N/2017
5258006 Luiz Alberto Silva Vicente ANUAL 191N/2017
5434297 Wanderley Aparecida Marques ANUAL 192N/2017
5677840 Susana Baptista Ramos ANUAL 193N/2017
5901111 Maria de Fátima dos Santos Maciel ANUAL 194N/2017
6055737 Celmo Roberto de Melo ANUAL 195N/2017
6105904 Sandra Regina Calixto ANUAL 196N/2017
6105921 Selma Regina Mônico Alves Cyrino ANUAL 197N/2017
6107524 Celso Marques ANUAL 198N/2017
6133720 Maria Derismar Pereira ANUAL 199N/2017
6195423 Lucien Henri Beltrão Coelho da Paz ANUAL 200N/2017
6219721 Regina Saraiva de Macedo ANUAL 201N/2017
6246222 Lúcia de Jesus Nepomucena ANUAL 202N/2017
6255736 José Joaquim Francisco ANUAL 203N/2017
6276491 Denise Gonçalves Borges ANUAL 204N/2017
6323189 Odete Fumie Kiam Seii ANUAL 205N/2017
6323383 Márcio Fabiano ANUAL 206N/2017
6419844 João Vicente de Oliveira ANUAL 207N/2017
6441017 Sueli Aparecida das Neves ANUAL 208N/2017
6472206 Antônio Carlos Sousa Albergaria ANUAL 209N/2017
6483135 Marcos Roberto Bortolote ANUAL 210N/2017
6556779 Antonieta Regina Calaça Guido ANUAL 211N/2017
6557121 Celina Naomi Kakimoto Rivero Garcia ANUAL 212N/2017
6631347 Roy Abrahamian ANUAL 213N/2017
7058047 Miki Asakura ANUAL 214N/2017
7172397 Roseli Aparecida Justi ANUAL 215N/2017
7172800 Maria Aparecida de Azevedo Oliveira Rosa ANUAL 216N/2017
7217358 Izabel Lourdes da Silva Lima ANUAL 217N/2017
7240911 Caroline Mami Tanaka ANUAL 218N/2017
7403399 Eliete Priscila Martz do Nascimento ANUAL 219N/2017
7435118 Peterson Leandro Raymundo ANUAL 220N/2017
7458576 Vanessa Ormeni Franco Lima ANUAL 221N/2017
7571631 Kerly Patrícia da Silva ANUAL 222N/2017
7573855 Nilda de Oliveira Siqueira ANUAL 223N/2017
7725795 Alberto Starzewski Junior ANUAL 224N/2017
7837593 Lilian Nepomuceno Fagundes ANUAL 225N/2017
7840047 Jeane Priscila do Nascimento ANUAL 226N/2017
7843089 Denise Cristina de Oliveira Ferreira ANUAL 227N/2017
7843950 Miguel Antônio Ferrazzano ANUAL 228N/2017
7848161 Marcelo de Camargos Baracho ANUAL 229N/2017
7848218 Rosy Martins do Nascimento Silva ANUAL 230N/2017
7855516 Itamar Coelho Loiola ANUAL 231N/2017
7937075 Milton Crhistian Lazcano Baya ANUAL 232N/2017
7996365 Simone Camargo de Oliveira ANUAL 233N/2017
8002614 Sandra Rodrigues Costa ANUAL 234N/2017
8069026 Alita Maria Rodrigues Oliveira Silva ANUAL 235N/2017
8071063 Renata Fernandes Patrício ANUAL 236N/2017
8074577 Lina Maria de Barros ANUAL 237N/2017
8076162 Raphael da Cruz Fernandes ANUAL 238N/2017
8115192 Lucilene Tamagnini ANUAL 239N/2017
8182779 Fernando Nakaya ANUAL 240N/2017
8192561 Simone Margareth Pera Fernandes ANUAL 241N/2017
8230145 Karen Francis Jurk Catinella ANUAL 242N/2017
8231192 Carla Alexandre Pereira ANUAL 243N/2017
8234884 Danielle Patriota de Oliveira ANUAL 244N/2017
8363714 Márcia Cristina Muniz de Oliveira Virgílio ANUAL 245N/2017

JET`S
REGISTRO SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
5484049 Carlos Alberto Pazero Chicca JET40 246N/2017
5812810 Rosemary Luiza Antônia Conde JET40 247N/2017
6449816 Marcelo Soares da Cunha JET40 248N/2017

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEMONSTRATIVO DAS COMPRAS EFETUADAS E SERVIÇOS CONTRATADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO-SMG, NO MÊS DE JULHO DE 2017, EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 16 DA LEI 
FEDERAL 8666/93 E ARTIGO 116 DA LOMSP
Data Empenho nº Descrição d a D e s p e s a F o r n e c e d o r Quantidade Valor Unitário R$ Valor total/R$

Compras Efetuadas
04/07/2017 60042 ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA DVI – 11 UNIDADES. COTAÇÃO ELETRÔNICA. A.F.H. COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. - ME 11 42,30 465,30
07/07/2017 61636 AQUISIÇÃO DE ENVELOPES BRANCOS SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP 80 15,93 1.274,40
07/07/2017 61731 "GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO.
ATA DE RP Nº 001/SMG-COBES/2017" AMAD-COMERCIO E TRANSPORTE DE GÁS LTDA - EPP 24 55,00 1.320,00
07/07/2017 61752 AQUISIÇÃO DE PAPEL TÉRMICO PARA DISPENSADOR DE SENHAS. EANPEL COMERCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA-ME 300 2,75 825,00
17/07/2017 64056 JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, COM TAMPA, PARA COPA E COZINHA. MARCA CISPER JOSE CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR - ME 6 13,90 83,40
17/07/2017 64056 POTE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS NO FORMATO REDONDO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 14CM E DIÂMETRO 16CM. MARCA SANTANA JOSE CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR - ME 4 7,40 29,60
17/07/2017 64056 FAQUEIRO COM 18 PEÇAS: 6 FACAS, 6 GARFOS E 6 COLHERES DE MESA COM CABO EM POLIPROPILENO E LAMINAS EM AÇO INOX. MARCA FRATELI JOSE CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR - ME 1 34,90 34,90
17/07/2017 64056 CANECÃO/FERVEDOR DE ALUMINIO, COM CABO DE BAQUELITE, ANTITÉRMICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 13CM DE ALTURA E 16CM DE DIAMENTRO, CAPACIDADE DE 2 LITROS. MARCA ALUMIBOM JOSE CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR - ME 1 24,00 24,00
17/07/2017 64056 POTE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS NO FORMATO REDONDO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 20CM E DIÂMETRO 17CM. MARCA SANTANA JOSE CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR - ME 4 11,63 46,50
17/07/2017 64056 COLHER DE MADEIRA PARA ALIMENTOS, COMPRIMENTO APROXIMADO 35CM. MARCA FIX. JOSE CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR - ME 6 10,33 62,00
17/07/2017 64068 "XÍCARA CAFÉ C/ PIRES/MATERIAL: PORCELANA/ COR BRANCA/ CAPACIDADE 80ML/ MEDIDA DIÂMETRO 6,3CM A: 6,0CM - PIRES DIÂMETRO11,5CM /; MODELO LINHA SUÍÇA/FABRICANTE: ARTE PORCELANA" CARLOS DONIZETI LOPES DE AZEVEDO-ME 30 6,90 207,00
17/07/2017 64068 COPO/MATERIAL: VIDRO/TIPO: LONG DRINK MEDIDA: 6,8CM A: 14,0CM - CAPACIDADE: 350ML MODELO CYLINDER/FABRICANTE NADIR FIGUEIREDO CARLOS DONIZETI LOPES DE AZEVEDO-ME 30 4,04 121,20
17/07/2017 64068 COLHER/ MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL/ TIPO CAFÉ MODELO: LINHA MONIZ / FABRICANTE: SIMONAGGIO CARLOS DONIZETI LOPES DE AZEVEDO-ME 30 2,25 67,50

Serviços Contratados
04/07/2017 60105 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONAI FIXA COMUTADA PARA CENTRAL DE ATENDIMENTO - 156. TELEMAR NORTE LESTE S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL 1 266.147,38 266.147,38 6043,5
05/07/2017 60729 TA Nº 06 PERÍODO DE 01/06/2017 A 06/08/2017 INNOVAMED MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME 1 11.487,52 11.487,52
07/07/2017 61745 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEITURA E DIGITALIZAÇÃO DE MICROFILMES, MEDIANTE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MICROCOMPUTADORES (PC) INTEGRADO E RESPECTIVO SOFTWARE DE  NC TECH COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA MICROFILMAGEM E 1 11.250,00 11.250,00
  CAPTURA E MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA. DIGITALIZACAO LTDA ME
14/07/2017 63847 PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DO TC Nº 010/SEMPLA/2014 TELEFÔNICA BRASIL S.A. 1 6.234,30 6.234,30
18/07/2017 64592 TC 003/2005/ CONTRATAÇÃO DO ALUGUEL PARA O MÊS DE AGOSTO/17 - SMG CARLOS AUGUSTO SCHMUZIGER NETO 1 6.410,17 6.410,17
18/07/2017 64594 TC 003/2005/PAGAMENTO DE CONDOMINIO PARA O MÊS DE AGOSTO/17 - SMG CONDOMÍNIO EDIFÍCIO GRANDE SÃO PAULO 1 2.255,00 2.255,00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-26T02:06:16-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




